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u kílJflio tpttvtJlivf ho
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podmolikou minou olepM bitev-a- l

lof liponká Itilkuie i Aa-gli-

oivil ie vfkhk lmultt
protiilováoo proti tomuto poulí
váal poJmoItkycb min a eivioi
toho výkřiku ozvala ie tiié u nái
t ve Withlngtoau od několika

novloářtkfch lokajů anglických
Leč pochybujeme le některá
vláda bude proleitovati proti

těchto itrstlivých nepřátel
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Proto by evropitl arrogirtol

novináři a naduti státnicí měli mlti
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rod díay jeho rolnictvu
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Jak ttám páni baroni iJélili ceQl
uhlí aetidl se dle vydlol ni lílbu
a dovos ale dle lobo mnoho-l- i

chtějí odběratelé li uhlí uplatit
Pokud tto platí jako mourovatí

uhelní trukt by byl prý bláien

lby miloval jeho ctuu "Tak

I řiijerals Kintiu ineoa Km 4

tioti joooo Ziponclm leě to

rt novou palmou Itt neboť po
erkolikiJrnnlm titiv#-- loi na
lerli Jiponci v opulllnh plíko
ptth pojte 400 mrtvol Mtkjih
vojáků a il 1 té příčiny oml
pravili pololioo la olMlnl m
tkl bů ijUl u Kintiu čítalo se- -

000 mulů llMpocbyby le sotvi
polovice tohoto ntnohtvl hájila
lim ni rychlo uprivená opevněni
1 někteří fienltl rflitcl evropttl
a domnívali ! R-i- H ltvj }e

poule liáolivi háiii aby takto
Hltili poněkud pochod žaponců a

pak ie ustoupl k Port Artburu
Domněnka ta ukázala se býlí
vlak neiprávnou a to k velké Iko-d- ě

žiponců Pakli tito ztratili
ie ivé armády čltijlcl 30000 mu-

lů téměř celou leMinu taplstili
vliěiiivl dobyté u Kinčiu hrozně
driho Tímto způiobem hude

irmádi 30000 mulů soičeoa netli
ie ji podaří dostati se k voějllm
opevněním Port Artburu

Možná ie má žspoosko dosti

vojska na poloitrově aby mohlo
ushrsditi 'vysílené a rozbité své

pluky čerstvými a aby mohlo stále
vésti útočný boj proti Rusům

pskli viak každý útok na zevněji!

opevnění tvrze bude jestáti pouze

3000 mužů tu oeitsčf jim ani

irmáda 100000 mužů k dobytí
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na byli podmotikou minou ruská

bitevní loď 1'etropivlovik a i nl

hrdinný Makarov agenti Anglie i
Žiponců a lokajové sdejlí byli
oěmi a nekřičeli do světa: "le
používání podmořských min musí

přeititi" Kdyi dopravoík Jeoisej

totertikt
taaUkf eéa

vlecbno uhlí které vylíllme ta
ceny jet ildámt odběratel ne-

může oíekávati ládoé mlžení"

přivil upřímně agent pána Boba

byl sám doma a spil v helftlr
pikoi K J)l k on ně pro-h-

I l jíl kouřem spola !

les liílel ka idolům tyl sir
od Biih cdeřtnle planěny Po

pllil ledy do předal (mi tdevy
toibil dvlře a vylerl ns psvlač s

kirrel ve l Kh ta ikulálel
dolů na sem ale aeublilil st Psal
(irshsmovt jediná sedlářka ve

tátu byla ve Premont a kdyi le
rána vrátila domů div si Bij
Ulitou neroutila Má ie sa to
le byl eheB tslolen

— Na lirml joieía lUrtetla
bydlícího Mile Platumouth aho
řels sl do táklsdů veliká stáj při
černi uhořeli lél dva pěkní kont
s zničeno bylo plameny soo bu-II-

ovss něco korný a dva sely
koňských postrojů Příčina po
láru oeol známa jelto nebyl ni-

kdo s rodiny doma při vsoiku
jeho

— Minulý týdea v úterý a ve

itředu navliíven byl stát nál
prudký a dlouhotrvajícím de-

štěm kterýl ns mnohých místech

nstropil značně Ikod Délť pro-
vázen byl místy bouřkou a rlýská-ni-

Řeky a potoky se ns

mnohých misleeb rozvodnily a

voda zaplavila železniční trati a

osetá role odnesla mosty a vy
mlela osení a vyžádala si za oběť
mnoho dobytka hovězího a vepřo-
vého a též dva životy lidské Blíže

Greeley utonuli John Pollari ze

Spsulding a jistý mlsdík z Oma-

hy kteříž ae pokusili přejeti po
zatopeoém mostě blíže Daselino-v- y

farmy přes potok Freeman
Mrtvola mladíkova nalezena byla
poblíže mostu avlsk po nelťast-né-

Pollsrdovi koni jeho a vozu
dosud se pátrá

Myl tkukl k kuliltmi i)hMMflt)
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a přímo neitydaté přixnání hlavy
uhelního truitu jeit v přímém žených měli tajnou radost a kJylMnftl Ovjkku CWwk ! Nw fnrk !

ř"0lnk 1 Touhy Htt

Pne 1 kvítns UK
Pásové Joul Kliment a btalN

jeief a Antoni XtvMnt knifiii
si a Sire kaldé pro sebe Jmeiville
lUdný talířový oboravaČ na kukn-lit- í

aby piý em!t chodit

pělky lan není nad pohodil
Dnes dne i hdfM íem "l

nlkoiirmy ! rank Hrdy v Miil gan
Neb dýmku kleront prý tam pro
rrae Isu!! jitj múj }!ii jeií-ko- l

se ale přítel Hrdý v dopitu
svém nesmlnil kdo vlstině oním

laikavým dárcem jett ledy lm
popohnal vleebny kolečka v hlavě

své k svýleol Činmuti sdali bych
snsd nemohl oa tu dobrou duli

kierá si na mne vipomněla a přes

kspsu plácnout! se ráčila ale mar-

ným bylo velkeié mé vzpomínáni
ža to není šotrsb 10 věděl jsem
tsk jisti jako že japsoci dostanou
koneční přece jen pořádné na

fra neboť rozmilý Sotrab má

srdce na pravé straně jako v

finanční strál Vlak brzy

dospěl jsem k rozluttěo! záhady

Kdyi jsem si nacpal první dýmku
a učinil prvý "baí" ucítil jiem

pojednou vůni "EJelweisu' Jeli
kož pak znám pouze jediného pří-

tele který Edelweiss prodává po-

vídám ai: "Hele Macku to si oa

tebe jistě vzpomoěl Pepík Sioku-lovic- ť'

Nuže šotrábku tam v Lin-woo- d

co tomu říkál? Vidli ty
jedna kůže nevydělaná ie jsou
jeltě lidé kteříž splní co slíbí

Ty oviem ie ani nevil co jest slib

přátelský poněvsdž mál neustále

jen na mysli ten slib manželský
a proto ti také nemám tak moc za
zlé Ale jisti po dva roky ítiky
jen aám a sám to je braťko přece
jen trochu moc Děkuji itidrému
dárci za dýmku a panu Hrdýmu
za zaslání Na zdarl
Nál Nimrod zasázel jii kukuřici

a nyní chytá vrány Cbytil jii
tři a povídá jakmile se mu podaří
chytit dallích sedm hsvranů že je
psk zapřáhne do balonu a vylétne
si na aávliěvu k panu Šindelářovi

lat 4mlark Blllmrtik lá I I

Xwntnrk kolfcf VkM-kk- f h'hf lniy odporu i protitruitovnimi zákooy
této zemi Žádné Hromy nero

laponiký admirál Togo oznámil

ie nechal v noci ponoř iti miny
ta mltti kde ruské loďstvo oby

čejně z přístavu vyráželo a litu

ttalkaf puti mbmu£IXu lrwu wvw

Pokrok Zápal
Oeaeka Hee

itou do nebe a tak bohdá najde se
též nějaká sekers jež podiekne

bu Petropavlovska si připsal zaten strom drzosti uhelného trustu
Otmhi Neb 1 iervM 1904 zásluhu angličtí "experti" a lo

Kdyby někdo mel farmu a nechal
katové zdejší se obdivovali této

Zlatá pocta mzjsou uhCÍ zzlzz na ní cizí lidi hospodařit aoii by
se o to staral jak tam hospodaří a chytrosti iaponského admirál

eýeh tohoto ruského Gibraltsru

Útoky ty vlak budou státi Ža
zdali k jeho uiitku každý by na

ZáVAZÍ OBTÍZZ SPOČÍVÁ NA KAŽDÉM

Sotva že viak Rusové následovali

přiklsdu Žaponců a položili miny
V ona místs kde laponské lodě

obyčejně křižovaly a Hstsuse byla

zval tikového člověka bláznem

Naie národní vláda naie státníúspěchu pooce jeltě mnohem více obětí
neboť až přiblíží se k Port ArthuPJtÍMÍ MUŽ NEKRÁTÍ řO KLIKATÝCH

vlády jsou společným politickým
hospodářstvím ale vzdor tomu

ru budou muset dobýti opevněníjednou z těchto min zahubenacestách
utvořená a oejvětlím vojenskýmnastal ihned pláč a skřípání zubůBaz ma aspoň jednu dobrou ohromná větiina ae bouby stará

vlastnost Je upřímným teeboickým důmyslem a ne jsko 11

Kinčau pouhé na rychlo sdělené
v Israeli

Anglie sotva ae odváží k oěja
to jak se tam hospodaří a zašlu
bujl-l- i správcové těch různých hoI K DOBRÉMU PROVEDENI MALÝCH

zákopykému proteitu proto agenti jejívěcí jest upotřebí dobrého pra spodářitví důvěry Tito občané
si myslí ie tím již vykonali svou

— V Pawnec pokusila se mi-

nulou středu večer o sebevraldu
sl Jenie Machová sloužící v ro-

dině Dra J W Bullarda Za

nepřítomnosti rodiny ospila se
Mschová karbolové kyseliny a

když se Dr Bullard vrátil domů
nalezl ji v bezvědomí ležící na

podlaze- - Lékaři podařilo se aice

po delii době přivéiti toulalou
dívku k aobě avlak o uzdravení
její se pochybuje
— V Columbus nalezen byl ve

středu ráno noční inženýr v tamní
čerpací stanici Joe Šťovíček leží-

cí vedle železničních tratí a ranou
na blavi a v bezvědomí By! do

praven domů a kdyi nabyl vědomi
sdělil že jel oa kole po atezce z

popelu kdyi z nenadání udeřen
byl někým klackem do hlavy Pa-

chatel není znám

— David City bude míti v krát-

kém čase továrnu na vyráběni
ivýkavé gumy (cbewing gum) jei
ponese jméno "Hsppy Jack"
Společnost sestávající z Ed J
Dvořáka Geo S Perkiose Gide
on W Gsbese W D Westovera
a S A Perkiose zažádala ve
čtvrtek o inkorporaci Kapitál
společnosti obnálí 115000 a trvá-

ní společnosti stsnoveno je do
r 1924
— Ve Fairbury spáchal sebe-

vraždu 73letý stařec Luke KLee
kterýž asi přede dvěma roky při

Žsponce k útoku oa Port Arthur
žene strach' Chtějí ho dobýti

covníka chtějí přiměti naii vládu aby

zájmu neutrálního námořního ob-

chodu jeboi lodi mohou být za

bloudivlími minami ohrožeay i

povinnost kdyi jdou k volebnímuPresident rtooerviir nekouří dříve neili bude moci doraziti
oaudí avlak oa předvolbách jimižala rid vykuřuje bfldlery ze své
se vlastni určují ti správcovésprávy

baltická eskádra na místo boje
tím zároveň chtějí zbavit! se moc

oého dosud loďitvs ruského
atátnicb hospodářstvích se jichGenerXl Stessel a generXl

zahubeny podala proteit proti
používání podmořských min leč

to se jim nezdaří neboť strýc
Sam má sám tak dokonslý systém

Oku jsou nyní hlavní figury ve

Novinky z Llowood Neb- -

Velkolepá slsvnost otevření
síně která se měla odbývat dne
a8 května nebyla pořádána za

příčinou nepříznivého počasí V

podílí jen malá část Zviáítě
mezi čecby jest toto zanedbáváoí piístsvu portarthurskéin aby toto

vita oku oemohlo spolupůsobili s baltickou
občanských povinností politování eskádrou Baltické eskádře sa
bodoé a proto také ku př v Ne ochrsoy příitavů pro případ vál-

ky že ku př můie být moře za
Nadíení letí vytrvalost kraCí

pomalu ale přec jen dříve do-- motné troufá si Togo odolsti ale
brasce kde nalézá se ohromná sobotu k ráou počslo priet a pr

ielo až do poledne a za tou příči
itane ae k cíli

síla českého voličstva hrajeme
míti nepřítele před sebou a miti

ho vradu to by znamenalo býtiVilik É WjSt 8Í WESHROUTÍ POD celku tak nepatrnou úlohu Kolik nou se slavnostní výbor rozhod!

minováno kolem New Yorku ai
do vzdáleooití dvanácti mil aby
bitevní lodi nepřáteliké nemohly
se přiblížili k městu a způsobili

ve dvou ohních a proto nebezpečítibou chudoby ani ié nezkazí
bylo ku př českých delegátů v slsvooat odložit Pan F J Sa-díle- k

který měl řečnit přijelblahobytem bohatství toto chtějí Zaponcí za každou ce
nu odstranit!poslední republikánské státní

konvenci? Není ííJoý div ie naSnCI VHELÍf ÝCH BAEOKC 'tST
bombardováním báječné Ikody
Německo v r 1871 mělo tako

hned v pátek a večerním vlakem
na cestě provázela jej jeho manitokráte tvrdli tvrdého uhlí které

Podaří-l-i se jim dobýti Port
Artbur a tak zbavit! se obávaného

nás tsm nebyl brán žádný ohled
vé množství podmořských min ve

želka která je skutečně roztomiMellville E Stone hlavní renim za zlodějiké ceny prodávají

Ode dneska mCZeme očEKAvAn
vodách kolem svých přístavů ie tam ruského loďstva to jest otáz lou společnicí pro svůi nevvčerditet amerického spojeného tisku ka kterou rozlultl budoucnostfrancouzské loďstvo se neodvážilo

patelný humor Manželé Sadilie Port Arthur bode dobyt nejmé odhalil v těchto dnech zkušenost Viichoi vojenití znalci kromě ank nim se přiblížit!ni jednou za den anglickými lháři jii si přinesl ze svého nedivnébo
kovi kdyi ae slavnosti sello ode-

brali se večeroim vlakem do Deglickýcb pochybuji vlsk o tomKsldá vláda ve válce ponořuje
pobytu v Londýně ie válka mezi Mohl-l- i Oimin pala vzdorovali v

stěhoval se tam c Warren III ku
své dceři manželce kooduktora
Brilla zaměstnaného u dráhy
Rock Island 'Lee byl po oějaký

miny tam kde mohou nepříteli
Guvernér Colorada jut hnus

neu skvrnou v americké civiliiací vid City kde strávili neděli aRuskem a Zapooskera byli přívo nedostatečně opevněném Plevninejvíce ulkoditi a pří tom nemůie
pondělí řečnil pan Sadílek přiAle volicí se snad již o to posta děna prolhanými anglickými no ruské přesile tak dlouho tu bude

čas nemocen tělesni i dulevni
bráti ohled na tu možnost ie
mina může být vlnami odplaveoavinami Po celé týdny kdy přá zsjisté generál Stessel sto udrželi

slavnosti věnčeni hrobů v Bruno
Ačkoli penovalo v sobotu oepo

rají aby tuto hnusnou skvrnu

příštích volbách smazali krátce před spácháním sebevrsidydo neutrálních vod Proto také se v oejleplí pevnosti světa pokudtelé míru v Petrohradě i Tokiu se
snažili docíliti smírné dohodnutí hodlné počasí přijelo po vlacíchtrbsl v zahrádce rostliny v io

mim t
"7ikviuaflkiat i a riausi iwtiiť' oepřirszí na místo baltická eskáv poslední kooíerenci v Hugu přece několik hostů kteří se homneoi ze nici pievei střelil ae

volá jeden vynikající demokrati drs aby učinila konec ovládánimezi soky anglické noviny itvaly
Zaponce proti Rusku a konečně

do pravého spánku a asi v hodině
žádná z vlád sáčastniných v této
konferenci nepozvedla svého hlacký íasopis Ono se to lebce

dlali slavnosti súčastoit Z David

City jsme zde viděli: p J BouieŽaponců na moři
jeden z mizerných těch lhářů vyřekne zspomeBme ale taková

zrsněoí svému podlehl V neděl

odbýván jeho pohřeb
su proti používaní podmořských Louise Straku s manželkou a slč

myslil si depeíi ie mfstokrál
lij J

Díky rolnictvo! Otoupalíkovy oststní jeli jeltě v
egyptská rána tak snadno t pa
mití nevymizí

min neboť Aoglie Spojené Státy
Německo a Francie mají vypraco

— Krajany naie z venkova

do Bison Okla
Že tu s jara o králíky není nou-

ze rozumí se samo sebou ale nic-

méně takovéhobuclatého Králíčka

jakého přinesl tyto dny doktor
Uuthery příteli P Králíkovi a jeho
manželce zřídka tu lze ulovili
neboť tací nedoitavují se sem při-

lil čssto Frantík přijel se k nám

pochlubit ie 00 i klučina jskol i

choť jeho jsou zdrávi a na zdraví

jicb také hned počsstovsl Šťast-

ný tatík zaskočil pak k piou vi

u oěhož koupil klučinovi

patrony aby se prý hned z mládí

pfiučoval střelbě Příteli nalemu
k přírůstku tomu gratulujeme a

voláme: "Pane Bože jen houiťl''
Směle můžeme tvrdili ie jsme

letos toho májového počssl mnoho
neužili Jeden den prii druhý
den je horko a třeli den je zase
zima a tu není divu ie osli rolníci
v kožichách vozí obilí do trhu
Jana čížka stihla malá nehoda

kdyi jel v neděli do města Pře i
ním vykračovalo si sousedovo
děvče majíc nad sebou roztažený
slunečník Kdyi kOS přijel k děv-

četi blíže ulekl se a rycble se
obrátiv vyhodil Jeníka z kočárku
Jan dopadouv na záda značně se

pohmoždil a byl nucen vrátit! se
domů Jak se dovídáme vezme
to Janovi nejméni 14 dní než se

pozdraví tak aby mohl obvyklému
zaměstnání svému opět se věno-

vali
Panu šindelářovi v Bison Okla

sdělím jméno své osobním dopi-
sem Ostatně by pan Šindelář
měl vědět jak asi Macek vypadá

Alexejev byl pověřen cirera k vy

povězeol války tato lež kabelo kteříž přijedou do Omahy podívat
sobotu večeroim vlakem k domo
vu sle slečny Otoupalíkovy zdrI A POZNÁMKA KOOSEVELTOVA O vané plioy k jich používání pro již po delii dobu se volá v E~ se oa státní závody sokolské a ližvána byli do Tokia a tam přivo případ války a Rusko a Zsponskozbohatlých naíoukancícb mu ná
žely se zde ai do pondělka a bylyu příležitosti té bodlsjí koupit!vropě do zbrsof proti Spojeným

Státům jei prý jsou společnýmpoužívá podmořských min v ny- -

obleky a výpravné zboží pro sebe
ramně uikodí v očích oikolika set

amerických peněžních aristokratů

dila takový obrat ie Zapoosko
započalo válku bez formálního

probláleoí Tedy za vlecbno to

milými hosty rodioy Fr Bsrtoie
Z Bruna zde byli Blatný a Kozanějif válce stejným způsobem a snad i pro své syny upozorňujenepřítelem Evropy Některé radi-

kální iivly naléhají ni to abyaby způsobily nepříteli co největií í Abie Jan Hasik z Morse Bluíísale pro tyto jeho nepřátele bude
mít lid Roosevelta v tím vitáí

me ns velkoobchod Browoingprolévání krve ca ztrátu těch ikody nám prohlášena byla hoipodáfiká pan Kaplan který ie zlobil žeKmg Co roh 13 a Douglas ulOvsem pokud jen Rusko trpělásce průmyslová válka a v jednom přijel s křížkem po funuse PoFirma tato má odbočky ve vlech
tisíců a tisíců lidských iivotů a

to za viechao nese zodpovědnost
bídácký lhavý ničema aoglický
Naličeltí "ptemoudřelci" kteří

hlavních městech Spojených StátůVVHLIDKir DEMOKRATICKÉ STRANV

jsou letos náramni příznivý Le
Časopíie dokonce učiněn byl ná-

vrh by Evropa pojila se vojensky

dobnou slavnost zdobení hrobů
odbývali v pondělí na Kiliánově
hřbitově za velkého účastenství

lo tak to bylo v pořádku ale

nyní když Žsponsktt se dostala
dávka té hořké medicioy tu na-

stal pláč a skřípání zubů v angli

1 výbornou jakostí svého zboží
tos strana ta nepotřebuje nic nežli akoi i vzornou úprsvou jehoodsuzovsli Rusko k vůli válce se

za tím účelem aby Americe mobla
čeliti Ovlem tento iílený návrh
nedolel ohlasu ale o hoipodářiké

ctěného obecenstva Slavnostnízískala si světového jmeoa Vlemohou teď chytit za nos a za uli—
dobrého kandidáta nějaké dobré

zásady a větlinu hlasa To je mi řečníky byli pan Kiplio a pan
ckém Israeli a v lokajské jich
družině zdejlí

cbno zboží jest zsručeno a každýmají je dosti veliké
průmytlové válce pojednává ie Bělíktudíž může býti jist že lo co uTato farizejská cbáska pochodíKdyž president Roosevelt ukon v kruzích nejváinějlích a možnoiť

hrmy té koupi jest dobréčí! tsk energickým způsobem
Ondyno Emilu Kavanovi asi

14 roků starému zaskočila dojejí jeit pravdě podobná — V Desbler staví se nová to

se svým tiíenfm proti slovanské
veleřili tak smutně jako pochodí
později Žsponci

uhelnou stávku a přinutil odbojné Spojené Státy podobné ( álky by průduinice cukrovinka a chlapecvárna na kolťata jež bude nejuhelné bsrony k povolnosti orgá-

ny velkokspitaliatů a ivindléřů s počal se dávit tak ie musel býtvětií továroou v této zemi ne li
povoiao ur uraský kterému se

se nemusely obávali Hůře by to
vlak dopsdslo Evropou kdyby-
chom my prohlásili hoipodářikou
válku proti ní a zcela a krátce ji

Wall ulice počaly volatí do světa Konec drahého Jedni o í válečné na celém světě Zdi hlsvní bu-

dovy jsou c masaivnfcb cihel a podsřilo cukrovinku ven dostati a'ie president Roosevelt není bez
chlapce při životě zachovali

334 stop dlouhé od 50 do 90 st
tra fer le před Fort Arthorem

Za prvním jednání jfl odehrálo
pečným mužem'' Americký lid

si toho Itěkáof psíků na měsíček Stará paní Juranková se pí Ovlem kdyi člověk lije v Okia- -
řekli Že nechceme a ní vfce žádný
obchod véstí pakli není ipokoje-n-

s nalim způsobem 1 jakým

liroké a 30 ai 46 stop vysoké
Továrna opatřena bude nejnověj- - chla před nějakým časem rezavým horně— Macekmnoho nevlimal a oni umlkli ae na moři následoválo druhé

hřebíkem do noby a teď se dostaifmi stroji a parol stroj a kotleyní viak si demokratická strsos daleko krvavějlí oei dohráno jsme ho al dosud a ní prováděli vila otrava krve Dr Draskýumístěoy budou ve zvláitoí budovypůjčila ioio hesio uhelných ba NcJnoYJží vynález y oborubylo dobytím Kinčau a výšin Jké by to mělo pro Evropu

vlecbno Ale kde to vzít to je

jinší "kafe"!
' V PHVKÍM AKTU UOEMKXvAJÍCÍM SE

u Port Arthur na moři vyhrálo

laponské loďstvo v drubém aktu

odehrázajícím se před Port Arthu-te-

na souii vyhrálo iapooské
vojsko Jtk psk to dopadne v

třetím aktu který se odehraje v

okolí pevnosti a v ní samé?

MaRYLANDSTÍ PKMOKRVTá KTEŘÍ

před nedávnem v legislatuře při-

jal! zákony jimiž jsou cerooli o

své volební právo otupování se

vyslovili va své platformě pro fil-

ipínskou republiku Z tobo je
widít i pro svoboda vzdálenou
na několik tisíc mil plane vždycky
ardce poctivého marylandikého
demokrata ale doma- - ~Y sedláíe

to J jináCe!

VŠICHNI UHELNÍ BARONOVÉ MVNÍ

vyslýchaní přJ mitáaf eb
chodoí komisií souhlasí v tom

"ie prý se ceny tvrdého uhlí řídí

vě přiléhající těsně k budověronů a bursovních piisvic a v ně zmíotauj psal ošetřuje doufá
ie ji v brzku vyléčí Šotrsb zdravotnímhlavni Větráni díti se bude pokterých itátnícb platformách této Jednáni to započalo v sobotu

následky? Ststistiks vydsná v

těchto dnech zemědělským odbo-

rem na tuto otázku podívá nej-iep- ií

a nejpádněji! odpověď

traoy nalézáme výatrabu že prý dne zi května a mělo jiný prAhěb

nJi akt jenž ze tam odehrálRoosevelt není bezpečným mužm

moci ventilátorů a osvžiloůí bude
elektrické V továrně té nalezne
zaměstnání 400 ai 300 mužů a

vyrobí ie denně bade-l- i továrna v

Úsudek velikého nuže

Samuel Smiles nedávno zesnu
za tímto beslem poženou se asi před desíti roky Tenkráte drali ledové VínoAoglie kterái by seráds povta

letos demokratické pluky k voleb- - se aponci k Port Arthuru tou
lý byl jedolm z nejbedlivějiích

vila v čelo vfeevropiké koalice

proti Spojeným Státům nemůžeímu boji A proč jest vlaitoě samou cestou jsko nyní a kdyi plné činnosti oa 10000 kolťat a

koiťátek Jakmile se zspočoe
pozorovstelů lidi výtečným spiRoosevelt csUzpéčúýin mužem? přirazili ke Kinčau a k jeho opev- - sovstelem řnčníkem V před- - Víno lo vyráběno lit 1 f liďho medu

ae svých vlaitaícH prostředků lid

svůj ani iiviti ani odivsti Ně- -

_1 - i1 1 aI a a

pracovali v nové továrně budenim Cinaaé kiTSii jim nepatrnýInu proto že maje dobro Spoj
Států oa zřeteli energickým tvým prý mzda o 10 procent iýícaa

nálce jedné praví): "Sídlo cctfa
viteloosti čili dyspepsie a zádumodpor a jakmile Zaponcí dnhyij mecKO seTszc 2:3 svůj uzi

viti z pros řidků jei mu poskytu
je jeho půda a i kdyby učinilo ra

čivosii leží právě tsk v mozkuzevoějíí první čáru opevnění Čí-Ba-

ve zmatku uprchli a Žsponci
dobyli Kinčau s poměrně nepatr

sa tětiol kpQtoo vřronjr tyuíii }át ra-te- ni

HpoJ Hiátů a Kanady v rvi I0Q4
I'H vvroll vtoa tohoto pouilvána Jett

minerální vnda t hor Colorada která jej
řlal tfm DJleJlm Mkem Jen i podpo-
ruje sailváol vzbuzuje a romaouje
irávy saludeAnf řlutl krev ©dutranuje s
ťle vMkre tkodllvé látky Utff vetkeré
nífrn fhrtrnlw nHl allA 1111

jednáním roztultil panamtký oři
lek a tím způsobem zajistil bez-

odkladné pokračování na gigao
tické práci pinamského průplsvu

dikální změoy v průmyslové své

orgaoitaci sotva by moMo os své
tím ranoholi obecnost chce za ně

platit" Nejsou to hodní páni?
Oni berou prý jen tolik co chceme půdě tolik vypěstovali aby to po

stačilo ku krytí potřeb celého oá
rod a

jako v žaludku Přsmoci mozek

prací znamená uvéiti celou nervo-

vou soustavu v rozruch srdce i

žaludek trpí člověk stává se oer-vóiní-

a žádné ústroji správni
nepracuje Jest to následkem
nervového spojení žaludku 1 moz-

kem Proto právi lék jako Tri-

oerovo Léčivé Hořké Vino mající

nými ztrátami
Za dva dny na to dobyli tvrze

u Talien Wso (nynější Dálny) té-

měř bez ztráty jediného muže ao
čínská posádka uprchla vystřeliv
li pouze několik ran a tak za de

platit jestli pak by viak ti dobrá
etaH I dítky nalétnou v ttém lék které
mu není rovno
Zvláita pro dámy leat to Uk poillBu-li- d

neh )e uřlnl allnml zdravými i
kráiDml v katdeja pHptdA

íkové svolili k tomu kdybychom Z fsrmerských výrobků které
chtěli platit méně?

pro svou nevyhnutelnou spotřebu
Pro klidí ho kdo tmi 'aludiinf naset dní vítězné iapooské vojsko potřebovala Aoglie Spoj Státy

V Nebraice mají demokraté jiítI
dosti zdravého rozumu nežli aby

moci sácpou Jirhf ledviny dobře ne-

pracuji atd lTláť připraveno Jett a
vlna medového

tak rozhodný účinek na žaludekoctlo se n fořt Artburu
V nyoějíí ksmpani vlak nemělise zapřibli ka káře Clevelandov

Demokritická strana uznává sice

ie průplav přinese sice ohromoý
uiitek Americe a zároveň celému

světu ale nelíbí se jí ten způsob
s jakým odstranilo překážky jež
korruptoí politikáři colombičtí mu

kladli v cestu Ano to je pravda
co ae týče energického a neodvi-sléb- o

jednáni je Roosevelt oprav-

du "nebezpečným mužem'' po-

něvadž ale výsledky tohoto jedná
af aměřují vždy jen k dobru této
zemi a jejího lidu bude mlti ná-

rod více důvěry v nebezpečného
Roosevelta neili v některého

"bezpečného" demokrata

aké kliky v níi sedí "bezpečný" s Kinčauem tak lehkou práci a do
má stejoý účinek i na mozek a na

nervy Silný ialudek vždycky
znamená silného člověka neboť

kandidát bumino a trustů Par Iřiirlo vnrMlíťj

dodaly ji 32 procent Německu

bylo Spojenými Státy dodáno 22

procent importovaných jim

výrobků my pomohli
dále k výživě národa francouzské
ho belgického a jioýcb meoiich
národů Kdyby dnes Amerila

ker proto také Bryan zůstal

— Těžká ba snad smrtelná
zraněoí utrpěla slečna KubyCole-manov- á

bydlící poblíže Spring-field- u

Předjížděla se se svým
bratrem kdyi pojednou kúB na
němž seděla ae splalil a dav se
v divoký úprk svrhl dívku na

plot z ostnstébo drátu tak prudce
ie ae nebohá od něho odrazila do
vzdáleoesti ta atop Kdyi byla
zvednuta nalézala ae v bezvědo-

mí jedno ucho bylo jí od hlavy
téměř úploě odtržeoo a mimo to i

jioak byla těžce zraněna Dvacíti
dvěma stehy bylo jí ucho přilito
pokud se nelézala jeltě v bezvědo-

mí jest malá naděje na její

— V Pspillion zoičena byla po-

žárem v sobotu časně ráno budo-

va jii james C Graham použí-
val za sedlářskou dílnu a zároveB
za obydlí Byla to veliká budova
dřevěná a hořela jako troud Pouze

jen něco málo zboií podařilo ae
zachránili viecheo oststní movitý
majetek stal se kořistí plamenů
škoda způsobená obnálí aai

I2000 kdežto pojiitěnf jest jen

ae ailným žaludkem jest spojenovoacem aemokraticke strany v

Nebrasce a odpůrci jeho hanebně

byli v předvolbách poraženi My

UCítí lil Tino HeM
eloufené dle nejlepltbo karlovarského
předplia I ( erb oUkhuJIe muh Ittl-v- é

bonké byliny dcinkujfcf oa Iťávy
taludeVnl Jakož 1 aa pravideln obek
krve

zdravé dokonalé zažíváoí zdravá
silná krev zdravý mozek silné

nervy zkrátka úplné pevné zdra-

ví Nová doba úplni zavrhuje

zastavila svůj vývoz hospodář
sice potíráme národohospodářské
a politické zássdy Brysnovy po

skýcb výrobků do Evropy tu by
celý svět nemohl Evropě pomocí ataré nechutné odporné léky
leč teprve po dlouhé době Plité aa

byli ho teprve po několikadenním

boji a se ztrátami jei odhadují se
oa 8000 ai 12000 mužů od

nestranných vojenských dopisova-
telů Dle isponských úředních

zpráv ztráty byly odhadnuty "asi"
na 3000 mužů lec odhad ten
nese znamení lže na svém čele

jak pozorný čtenář aám t nalebo

podrobného popisu bitvy a Kinčau

vystihne Nelze upříti ie 2a
pooci bojovali a přímou illeoou
odvahou a musí jim být za to dán

náležitý kredit Ruaové bili se s

nemenií statečností byli nuceni
viak ustoupili před ohromnou

něvadž jsou této zemi a jejímu
lidu Ikodlivy ale vzdor tomu do-

znáváme ie lepSíbo muže by de
Ovlem podobný způsob hospo Colorado Honey-WIn- e Co

Jemný a tvrdý jako rozmělněné
sklo jest jed který reumstismus

působí Ten náa trápí dělá ne-

mocné a zabíjí Překvapující vý

jimiž ialudek často na dobro se
zkazí a místo nich odporučuje
léky příjemné bylinné a vínem

spojené A mezi léky z čistého
vína vyráběnými Trinerovo Léči-

vé Hořké Vino zaujímá první mí

dářského boje by ochromil prů-

mysl u nás ale mnohém více v

Evropě kde mimo tobo by lid
musel nevyhnutelní trpéti hlad
následkem nedostatečných zásob

lOlLDKg COLO

A V KOUBA majitelsledek světoznámého Anker Paín

Expellera v potíráoí této nemoci

mokraté nebrasití v čelo své ne-

mohli postavili neiii jest oo

Bryan bude jednou x vynikajících

figur příltí národní demokratické

konvence a nebrasská atátnl dele-

gaci) bude v konvenci něco zna-

menali Bohužel o Bebratské

Cena: l Z'™" T! ?IM llr- -
sto Na dokonalé a příjemné vy
Čiitěnf krve jiného léku neberte
V lékárnách Jos Trioer 799

potravních U nás by nemusel
vlak nikdo trpéti hlad neboť

osvědčuji tisíce ozdravených ve

viech jazycích svita 25c a 50c
láhev

Na ohledaávkv ae a 1 11 Lkí
přesilou Zaponské správy tvrdí

aách s pfiloteBfm obaotn vyplatí ae do-vot- ni

do viech cáetl HpoJ Států 44
naie pilné rolnictvo vypěstuje nepatrné Šedesátiletý Graham So Asbland Ave Chicago Ills


